
شنبه 2 تیر 1403    شماره 1670 خبر فرهنگ و هنر 6

نماهنگ  »شهیدجمهور« با شعر و آهنگسازی رضا حمیدی و خوانندگی ستار سهرابی از سوی بنیاد 
شهید و امور ایثارگران به مناسبت شهادت رییس جمهور فقید کشــورمان منتشر شده است. شاعر و 
آهنگساز نماهنگ »شهیدجمهور اظهار کرد: شعر این اثر بر اساس پیام تسلیت و سخنرانی رهبر معظم 
انقلاب در آیین سالگرد امام خمینی)ره( که به ویژگی های مهم شهید رئیسی اشاره داشتند، سروده شده 
است. دبیر پیشین جشنواره بین المللی شــعر فجر افزود: صاف و زلال، سادگی، مردمی و خاکی بودن، 
خادمی امام رئوف، شــجاعت، کاردانی و پرکاری از جمله ویژگی های شهید رئیسی از نگاه رهبر معظم 

انقلاب بود که در این غزل 6 بیتی به آنها اشاره شده است./ایرنا

حسن روح الامین هنرمند نقاش متعهد که برای مناسبت های مذهبی، نقاشی خلق می کند از نقاشی 
جدید خود برای عید ولایت رونمایی کرده است. نقاشی دیجیتال »فهذا علی« عنوان جدیدترین نقاشی 
او است که به سفارش عتبه مقدس علوی برای نصب بر دیوار حرم حضرت علی)ع( به مناسب ایام عید 
غدیر خلق شده است. سال گذشته نیز نقاشی دیجیتال »بعثت در غدیر« حسن روح الامین به مناسبت 

عید سعید غدیرخم بر دیوار حرم حضرت علی )ع( رونمایی شد.
حسن روح الامین در خرداد امسال، تابلوی نقاشی »فتح قریب« را با موضوع اقتدار مقاومت و مظلومیت 

مردم غزه ترسیم کرد که در جریان اختتامیه جشنواره رسانه ای صبح رونمایی شد./مهر

رونماییازنقاشیجدیدحسنروحالامیننماهنگشهیدجمهورمنتشرشد

همایشفروشحقرایتناشرانعضوجادهابریشمدرانتظارگودورویصحنهکاخهنربرنامههایهنریدرچهلمینروزشهدایخدمت
معاونت امور هنری وزیر فرهنگ از اجرای برنامه های هنری مختلف 

در ایام منتهی به چهلمین روز شهادت آیت الله رئیسی خبر داد.
 ستاد برگزاری مراسم اربعین شهادت آیت الله رئیسی و هیأت همراه 
ایشان 2۹ خرداد به ریاست محمد مهدی اسماعیلی در وزارت فرهنگ 
برگزار شد. در این راستا محمود سالاری معاون امور هنری وزارت که 
عهده دار چهار اداره کل هنرهای تجسمی، هنرهای نمایشی، موسیقی 
و برنامه ریزی و آموزش های هنری است، نیز در سخنانی از از برگزاری 
نمایشــگاه عکس و آثار هنری، ساخت سرود و ســفارش موسیقی، 

تولیدات تجسمی و نمایش برای شهید آیت الله رئیسی خبر داد.
بر این اســاس مدیران ادارات  کل معاونت هنری هر کدام در حال 
انجام امور مربوط به حوزه کاری خود برای مراسم چهلم شهید رئیسی 
هستند که اخبار آنها به زودی منتشر می شود. مراسم ویژه چهلمین 
روز شهادت آیت الله سید ابراهیم رئیسی و هیات همراه روز هفتم تیر در 

مصلای تهران برگزار می شود./صباخبر

نمایش »در انتظار گودو« به کارگردانی امیرحســین جوانی و 
تهیه کنندگی سجاد افشاریان دور جدید اجراهای خود را در کاخ 
هنر روی صحنه می برد و کارگردان آن می گوید که در اجرای این 

اثر به توصیه های »بکت« نویسنده نمایشنامه گوش کرده است.
امیرحسین جوانی گفت: دور اول اجراهای ما در عمارت نوفل 
لوشاتو روی صحنه رفت و به فاصله چند سال، حالا با عوامل جدید 
دور دوم اجراهای خود را در تماشــاخانه هیــلاج اجرا کردیم که 
خوشبختانه مورد استقبال قرار گرفت و مقرر شد دور بعدی را هم 
روی صحنه ببرم.  جوانی افزود: از اوایل تیر ماه اجراهای محدودی 
در سالن کاخ هنر خواهیم داشت که در صورت ادامه استقبال، شاید 

برای اجرا در مقاطع دیگر نیز برنامه ریزی کنیم.
او توضیح داد: دوست دارم سراغ الگوهای کلاسیک بروم ولی با 
مضامین مدرن و با همین نگاه، رویکردمان به متن اصلی »بکت« 

وفادارانه است و به توصیه های او گوش کرده ایم./ایسنا

در سومین روز از سی امین دوره نمایشگاه بین المللی کتاب پکن 
روز گذشته همایش فروش کپی رایت ناشران کشورهای عضو جاده 
 »B to B« ابریشــم در ســالنی مختص به مدل های کســب و کار
برگزار شد. در این سالن 2۵ ناشر از کشورهای مختلف از جمله نپال، 
سریلانکا، بنگلادش، تایلند، هند، مالزی، اندونزی، اوگاندا، کامبوج، 
ترکیه، آذربایجان، امارات و اســلوونی میزهایی را به خود اختصاص 
داده بودند و پنج میز نیز به ناشران و آژانس های ادبی ایرانی حاضر در 
نمایشگاه انتشارات سوره مهر و مهرک، انتشارات بین المللی الهدی، 
آژانس ادبی دایره مینا و آژانس ادبی صبا اختصاص داشــت. یک میز 
ایران نیز به تصویرگری کتاب کودک اختصاص داشــت که با حضور 

زینب السادات بدری همراه بود.
در این همایش که از ساعت ۹:30 تا 12:30 به وقت محلی برگزار 
شد، ناشران و آژانس های ادبی ایرانی با بیش از 1۵ ناشر چینی و ناشران 

دیگر کشورها در بحث تبادل رایت به گفت وگو پرداختند./ایرنا

مدیر دفتر موسیقی گفت: برپایی کنسرت موسیقی ایرانی توسط 
گروه علیرضا قربانی در تخت جمشید در راستای توجه ویژه وزارت 
فرهنگ دولت سیزدهم به تقویت و ارتقاء زیرساخت های رویدادهای 
هنری کشور است. امیرحسین سمیعی مدیر دفتر موسیقی در خصوص 
برگزاری کنسرت موسیقی در تخت جمشــید اظهارداشت: حدود 
دو ماه پیش با درخواست اجرای کنســرت علیرضا قربانی در تخت 
جمشید مواجه شدم که پس از پیگیری و جلسه با گروه این هنرمند 
موسیقی، شرایط اجرای کنسرت فراهم شد. وی افزود: ما معتقدیم 
حمایت از موسیقی اصیل ایرانی یکی از وظایفی است که بر عهده ما 
است و همواره تلاش مان بر راه گشایی و فراهم کردن زیرساخت های 
حمایت از موسیقی ایرانی بوده است. سمیعی با بیان اینکه بهره برداری 
از فضا های باز در راستای برگزاری رویداد های موسیقی یکی از مواردی 
است  که در دولت سیزدهم بر تحقق آن تلاش شده، تصریح کرد: الحاق 
فضا های بازی که می تواند به ظرفیت برپایی کنسرت موسیقی در کشور 
کمک کند، یکی از راه های برون رفت از هزینه های سنگین برگزاری 
کنسرت ها اســت و با تحقق این امر به کاهش هزینه های برگزاری 
کنسرت کمک خواهد شد و از ســوی دیگر تعداد بیشتری از مردم 
می توانند در برنامه ها فرهنگی و هنری حضور پیدا کنند. مدیر دفتر 
موسیقی با اشاره به اینکه سرانجام برپایی کنسرت موسیقی در تخت 
جمشید در دولت سیزدهم تحقق پیدا کرد، گفت: برگزاری این کنسرت 

را تنها به حساب صدور مجوز توسط مدیر دفتر موسیقی نمی گذارم، 
در واقع وزارت فرهنگ به معنای واقعی همواره در راســتای تقویت 
زیرساخت های هنری تلاش کرده است. یعنی یک یکپارچگی در تیم 
فعلی وزارت فرهنگ در دولت سیزدهم وجود دارد که به تقویت و ارتقاء 
زیرساخت های هنری می اندیشد. همین امر شرایطی را فراهم ساخت 
تا سرانجام کنسرت موســیقی ایرانی در تخت جمشید با حضور پر 

شور مردم برپا شود. وی افزود: طی برنامه ریزی که توسط گروه 
علیرضا قربانی صورت گرفته است، مقرر شده تا اجرایی 

بسیار فخیم و خاطره انگیز 
در تخت جمشــید برگزار 

شود. 
سمیعی در پایان خاطرنشان 

کرد: به زودی تمام مجموعه های 
فضای بازی کــه ظرفیت میزبانی 

رویداد های هنری در این فصل از سال 
را دارا هستند، به ظرفیت موسیقی 

کشور اضافه خواهند شد. کنسرت 
موسیقی علیرضا قربانی از تاریخ 

۹ تیرماه در تخت جمشید آغاز 
خواهد شد./برنا

امیرحسین سمیعی مدیر دفتر موسیقی:

دردولتسیزدهمبرپاییکنسرتدرتختجمشیدتحققپیداکرد


